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امیدها برای احیای برجام هنوز زنده است

پشت پرده توقیف نفتکش های یونانی

تبریک رئیس جمهور برای سالگرد 
استقلال جمهوری آذربایجان 

رئیس جمهور در پیامی با تبریک فرارسیدن 
سالگرد استقلال جمهوری آذربایجان، بر جایگاه 
این کشور در سیاست خارجی جمهوری سلامی 
ایران و اهتمام خویش در پیشبرد مناسبات 
همسایگی با کشور برادر جمهوری آذربایجان 
تاکید کرد. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در این 
پیام با اشاره به اینکه تاریخ و مذهب مشترک 
و پیوندهای عمیق دو ملت ایران و  آذربایجان 
پایه های مستحکم و پشتوانه ای ارزنده برای 
مناسبات دو کشور در دوران جدید فراهم 
کرده، تصریح کرد: بر اساس همین پیوندها، 
استقلال  از  پس  ایران  اسلامی  جمهوری 
جمهوری آذربایجان همواره در چارچوب منافع 
متقابل در جهت گسترش مناسبات فیمابین در 
همه زمینه ها تلاش کرده است. رئیس جمهور 
همچنین با ابراز خرسندی از اینکه پس از رفع 
اشغال اراضی جمهوری آذربایجان، زمینه های 
همکاری دو کشور بیش از پیش گسترش یافته، 
اظهار امیدواری کرد: این ظرفیت ها با تلاش 
طرفین در راستای خواست و منافع متقابل دو 

ملت مورد بهره برداری قرار گیرد. 

استخدام سفارشی دو پسر 
دانشجوی یکی از نمایندگان 

اردشیر مطهری نماینده مردم گرمسار و آرادان 
و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی در توئیتی نوشت: وقتی فقط یکی از 
خودروسازان بزرگ ۹۰ شرکت زیرمجموعه دارد 
که فقط اسم است و حقوق، می شود استخدام 
سفارشی ۲۵هزار نفر در خودروسازی، نمونه اش 
استخدام دو پسر دانشجوی یکی از نمایندگان 
در دو شرکت خودروسازی به عنوان مشاور و 
عضو هیات مدیره و این وضع نابسامان  صنعت 

خودروسازی.   مافیای خودرو... 

حمله به خودرو شخصی یک مامور 
در سیستان و بلوچستان

سردار احمد طاهری، فرمانده انتظامی استان 
سیستان و بلوچستان گفت: ساعت ۲1و 48 دقیقه 
جمعه خودروی شخصی سرگرد عباس راه انجام، 
از ماموران جان برکف پلیس پیشگیری شهرستان 
دلگآنکه به همراه خانواده، در حال طی مسیر در محور 
ایرانشهر به دلگان بود مورد شناسایی اشرار مسلح 
قرار می گیرد. به گزارش صدا وسیما، وی افزود: اشرار 
کوردل به صورت ناجوانمردانه ای با سلاح کلاش به 
سمت خودروی این مامور جان برکف پلیس استان 
شلیک و از صحنه فرار کردند. فرمانده انتظامی استان 
سیستان و بلوچستان تصریح کرد: بر اثر این تیر اندازی 
سروان راه انجام، به درجه رفیع شهادت نائل آمد و 
همسر وی نیز مجروح و با حضور نیروهای امدادی به 
بیمارستان منتقل شد. سردار طاهری خاطر نشان کرد: 
تحقیقات تخصصی پلیس برای شناسایی و دستگیری 
عاملان متواری این جنایت آغاز شده است که نتیجه 

اقدامات صورت گرفته متعاقبا اعلام خواهد شد. 

برخورد سخت با خاطیان و 
متخلفان سانحه آبادان

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیام 
تسلیتی به داغدیدگان سانحه آبادان، تصریح 
کرد: امیدوارم برخورد با خاطیان و متخلفان، 
آنچنان سخت و عبرت آموز باشد که از تکرار 
چنین حوادثی در آینده جلوگیری کند. متن 
پیام محمدباقر ذوالقدر به این شرح است: حادثه 
تلخ و تأسف برانگیز ریزش ساختمان در آبادان 
و درگذشت جمعی از هموطنان عزیز، قلوب 
ملت ایران را جریحه دار کرد. این مصیبت را 
به عموم داغدیدگان، تسلیت عرض می کنم و 
با آرزوی شفای عاجل و سلامتی مجروحان و 
آسیب دیدگان این حادثه و تقدیر از تلاش تمامی 
دست اندرکاران برای کاستن از تلفات، امیدوارم 
برخورد با خاطیان و متخلفان، آنچنان سخت و 
عبرت آموز باشد که از تکرار چنین حوادثی در 

آینده جلوگیری کند. 

 واکنش بهادری جهرمی 
به لغو بازی تیم های ملی فوتبال 

ایران و کانادا
سخنگوی دولت گفت: لغو یک جانبه بازی 
تیم ملی فوتبال ایران با کانادا، نمونه ای از تأثیر 
سیاست بر ورزش در عین ادعای آزادی و نفی 
سیاست در ورزش است. به گزارش ایسنا، علی 
در  خود  در صفحه شخصی  بهادری جهرمی 
اینستاگرام در یادداشتی با عنوان »اولویت سیاست 
بر ورزش و حقوق بشر!« نوشت: خشت اول چون 
نهد معمار کج، تا ثریا می رود دیوار کج! حکایت این 
روزهای آزادی و حقوق بشر در غرب شده است. 
مثال های ورزشی در نگاه و استفاده سیاسی از حقوق 
بشر این روزها پرحاشیه بودند. ادریسا گانا بازیکن 
پاری سن ژرمن به دلیل حاضر نشدن در مسابقه 
حمایت از همجنس گراها از سوی رئیس جمهور 
فرانسه و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال این کشور 
مورد عتاب و سرزنش قرار گرفت؛ به بهانه حقوق 
بشر! لغو یک جانبه بازی تیم ملی فوتبال ایران با 
کانادا، نمونه دیگری از تأثیر سیاست بر ورزش در 
عین ادعای آزادی و نفی سیاست در ورزش است. 
تحریم ورزشکاران رشته های ورزشی مختلف روسیه 
از سوی فدراسیون های جهانی هم یک نمونه اخیر 
دیگر از همین برخوردهای سیاسی است. جایی که 
اقدام مشابهی در خصوص سایر کشورهای آغاز 
کننده جنگ یا حتی کشورهای متهم به نسل کشی 

و سایر اقدامات تروریستی انجام نمی شود. 

خبـــر

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

علیرضا تقوی نیا
 تحلیلگر مسائل سیاسی

»آرمانملی«تحولاتپیراموناحیایروابطایرانوعربستانرابررسیمیکند

نا امیدی سعودی ها از آمریکا؛ پالس های مثبت به ایران 
آرمانملی-اظهارات وزیران امور خارجه 
ایران و عربستان و تبادل پیام های مثبت 
دو کشور در پی چند دور مذاکره در عراق و 
عمان، پرسش هایی را در زمینه پیشرفت این 
مذاکرات مطرح کرده است. چنانکه برخی 
تحلیلگران منطقه ای معتقدند که عربستان و 
ایران بیش از یک سال را صرف پنج دور رایزنی 
در سطح امنیتی در بغداد با میانجیگری عراق 
کردند که این نشان می دهد دو کشور واقعاً در 
مسیری رو به جلو حرکت می کنند اما به دلیل 
بی اعتمادی دوجانبه، این روند بسیار کند است. 
اما دستاوردهای دور پنجم این رایزنی ها که در 
قالب یک سند 1۰ ماده ای بروز یافت، چشم انداز 
یک پیشرفت واقعی بود و دیدار قریب الوقوع 
وزرای خارجه دو کشور در بغداد یا مسقط را 
نوید می داد که این دیدار می تواند به فصل 
جدیدی از روابط دوجانبه که از سال ۲۰1۶ 
قطع شده بود، منجر شود. اظهارنظرات دو طرف 
نشان از رضایت نسبی متقابل در دو طرف این 
مذاکرات دارد و امیدواری نسبت به برگزاری 
دور بعد گفت وگو ها را به وجود آورد، به طوری 
که این بار رایزنی های دیپلماتیک نویدبخش 
نشستی در سطح وزرای خارجه دو کشور است. 
آنچه مسلم است؛ اظهارات وزرای خارجه دو 
کشور نشان از وجود عزم بر ادامه این رایزنی ها 
دارد، اما فضای بی اعتمادی دوجانبه نسبت به 
اجرایی شدن نتایج حاصل از گفت وگوها مانع 
بزرگی در این راستا به شمار می آید. ریاض و 
تهران به زمان بیشتر و رایزنی های جدی تر 
و نیز یک میانجی بین المللی نیاز دارند که 
بتواند اجرایی شدن نتایج را به نوعی تضمین 
کند. قدر مسلم نشانه های روزافزونی مبنی 
بر دیدار قریب الوقوع وزرای امور خارجه دو 
کشور و از سرگیری روابط دیپلماتیک وجود 
دارد، به ویژه آنکه در آستانه موسم حج نزدیک 
قرار داریم که می تواند زمینه رسیدن به توافق 
را افزایش دهد. مساله مهم این است که پس از 
چند دوره مذاکرات بین دو طرف اکنون معضل 
اصلی این است که عربستانی ها نمی خواهند 
این مذاکرات و نتایج آن تنها دوجانبه )صرفا 
تهران- ریاض( باشد. بلکه آنها می خواهند 
مشکلات بین تهران و همه کشورهای منطقه 
در قالب یک بسته کامل حل شود. اما ایران 

می خواهد هر پرونده را جداگانه پیش ببرد و این 
نشان می دهد دیدار آتی وزرای دو کشور تنها 
در حد یک دیدار و صرفا برای ذوب شدن یخ 
روابط دیپلماتیک بین دو کشور است. به عقیده 
تحلیلگران جهان عرب نیز روابط تهران- ریاض 
به سمت بهبود پیش می رود، هرچند روند 
مذاکرات کند و نشست ها با فاصله هستند که 
البته این امر با توجه به تنش های سال های اخیر 
و بی اعتمادی و اختلافات دو جانبه امری طبیعی 
است. منطقه صحنه معادلات جدیدی است 
که لزوم تغییر در دیدگاه را به طرفین تحمیل 
می کند و این به معنای پیشرفت مذاکرات 
است. این در حالی است که کشورمان همواره از 
آمادگی خود برای برقراری روابط خوب و سازنده 
با کشورهای همسایه سخن می گوید زیرا همه 
مسئولان ایرانی در سطح ریاست جمهوری و 
وزرای خارجه بر اولویت بهبود روابط منطقه ای و 
امنیت خلیج فارس بدون حضور بیگانگان تاکید 
کرده اند حال باید دید با این تفاسیر و نوع رویکرد 
ایران و عربستان مذاکرات آینده چه زمانی و با 
چه ضوابط و شرایطی برگزار خواهد شد و در 

نهایت چه نتیجه ای در برخواهد داشت. 
عدماعتمادسعودیهابهآمریکا

مشخصا  که  باورند  این  بر  بسیاری 
عربستانی ها دریافته اند که نمی توانند روی 
اقدام آمریکا برای ایجاد تغییر وضعیت ایران در 
منطقه حساب باز کنند و از جهتی به این دلیل 
که در باتلاق یمن نیز گرفتار هستند در صددند 
که با احیای روابط خود با ایران شرایط خود را 
در منطقه بهبود بخشند. مقامات عربستانی 
از تجربه افغانستان دریافته اند که واشنگتن 
تعهدی بر حمایت از دوستان و متحدان خود 
ندارد درنتیجه این متغیرها آنها را به این فکر 
انداخته که به ویژه با توجه به تحولات جاری 
در جهان و نامشخص بودن تحولات آتی 
بین المللی، روابط مثبت با ایران در منطقه بیش 
از پشتگرمی به حمایت آمریکا می تواند امنیت 
و ثبات را درمنطقه تامین کند. چنانکه اخیر 
فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان هم 
اظهار داشته روند امور مثبت است و ما در پی 
بهبود و توسعه روابط هستیم، یعنی می توان 
نتیجه گرفت که در روابط تهران- ریاض اوضاع 

در مسیر مثبت پیش می رود. 

تناقضگفتارسعودیها
هر چند که سعودی ها از احیای روابط خود 
با ایران استقبال می کنند و مذاکرات بغداد را 
نیز سازنده و رو به جلو خوانده اند اما مواضع 
مختلفی که از سوی مقامات مختلف سعودی 
بیان می شود نوعی تناقض در گفتار را پدید آورده 
است. چنانکه اخیرا یک منبع آگاه در وزارت 
خارجه عربستان اعلام کرده که ایران و عربستان 
در مذاکرات با یکدیگر پیشرفت هایی داشته اند، 
اما این پیشرفت ها کافی نیست و هیچ دیداری 
بین وزرای خارجه ایران و عربستان برای آینده 
برنامه ریزی نشده است.  رویترز به نقل از این منبع 
آگاه در وزارت خارجه عربستان افزود که ایران باید 
برای همکاری های آتی اعتمادسازی کند و اگر 
ایران تمایل به تنش زدایی در منطقه داشته باشد، 
موضوعات متعددی وجود دارد که می توان با این 
کشور در مورد آن گفت وگو کرد. این در حالی است 
که اخیرا وزیر امور خارجه کشورمان در نشست 
جهانی اقتصاد در داووس سوئیس در خصوص 
مذاکرات ایران و عربستان اظهار داشت: در 
مذاکرات اخیر بین ایران و عربستان پیشرفت های 
خوبی رخ داده و دو طرف توافق کردند که در 
آینده نزدیک در سطح مقاماتی از وزارت خارجه یا 
وزرای خارجه در کشور ثالث یا مکان مورد توافق، 
دیداری داشته باشند. حسین امیرعبداللهیان 
گفت: پیشرفت ها در مذاکرات ایران و عربستان 
کم است ولی خوب بوده و اگر عربستان کُند عمل 
نکند وضعیت روابط می تواند با سرعت در مسیر 
طبیعی خودش قرار بگیرد و ایران از بازگشت 
روابط به حالت طبیعی استقبال می کند. وزیر 
امورخارجه در مورد روابط با سعودی نیز افزود: 
روشن است جغرافیا، تاریخ و مشترکات فرهنگی 
و مردمی پیوند دهنده ماست. ما و عربستان 
همسایه ایم. البته این عربستان بود که قطع روابط 
دیپلماتیک را انجام داد. جمهوری اسلامی ایران 
درها را برای بازگشت سعودی بازگذاشته است. 
وی افزود: در دور اخیر مذاکرات پیشرفت های 
خوبی داشته ایم. حتی توافق کردیم در سطح 
ارشد سیاسی و دیپلماتیک و اگر شرایط فراهم شد 
در سطح وزرای خارجه دیدار داشته باشیم. حال 
باید دید به واقع وزرای خارجه دو کشور با یکدیگر 
به دیدار و گفت وگو خواهند پرداخت یا شرایط به 

سمت و سوی دیگری می رود. 

تلاش ها برای احیای برجام در شرایطی است که آمریکا 
به انتخابات سنا نزدیک می شود و دموکرات  ها خیلی 
امیدوارند که بتوانند حداقل همین موقعیت را حفظ کنند 
و نمی خواهند ریسک کنند و امتیازی به ایران بدهند و 
امتیازی نگیرند. اینکه آمریکایی ها صحبتی می کنند که 
احتمال توافق کاهش یافته همان طور که رابرت مالی چندی 
پیش در کنگره گفت به این جهت است. آنها می خواهند 
افکار عمومی خود را قانع کنند که ایران نمی تواند امتیاز 
خروج سپاه پاسداران از لیست تحریم ها را از ما بگیرد. با 
توجه به این صحبت ها احتمال توافق کاهش یافته اما اینکه 
بگوییم توافقی صورت نمی گیرد چندان درست و دقیق 
نیست و هنوز می توان به احیای توافق برجام امیدوار بود. 
آنچه آقای امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در 
اجلاس داووس به آن اشاره کرد بیشتر تمرکز روی مسائل 
اقتصادی بود که باز هم به مساله برداشتن تحریم ها و خروج 
سپاه پاسداران از لیست تحریم ها باز می گشت.  لذا به نظر 
می رسد که آمریکایی ها می خواهند که این دوره انتخابات 
خود را بگذرانند و سپس دوباره ببینند که چگونه می خواهند 
با ایران کنار بیایند. البته در صحبت های رابرت مالی نیز 
می شود این احساس را داشت که اگر طرفین امتیازاتی را به 
یکدیگر بدهند که جامعه داخلی طرفین را اقناع کند بازهم 
قبل از انتخابات درونی آمریکا شانس توافق وجود دارد. با این 
حال به نظر می رسد که احتمال پایین تر آمده اما از بین نرفته 
و باید صبر کنیم و ببینیم که دو طرف چگونه می خواهند 
در این بازی کار کنند و واسطه ها چه نقشی خواهند داشت. 
آنچه مهم است هنوز آمریکایی ها به طور کامل برجام را کنار 
نگذاشته اند و همه چیز را به هم نزدند که نشان می دهد هنوز 
هم نیازمند بازگشت به برجام هستند و راه دیگری جز این 
راه ندارند. از طرفی طرفین میانجی طی دو تا سه ماه گذشته 
کار خود را انجام دادند. چه آقای انریکه مورا از جانب اتحادیه 
اروپا و چه عرب های خلیج فارس مثل قطر و عمان و این 
کارها انجام شده است. بعد از انجام این کارها طرف آمریکایی 
در مقابل درخواست ایرانی ها ناامید شده که نمی تواند 
امتیازی بگیرد اعلام می کند که احتمال اینکه طرفین به 
توافق برسند کاهش یافته است. اما باید طرف دیگر را نیز 
نگاه کرد که اروپا هنوز نقش مهمی دارد و ناامیدی خود 
را اعلام نکرده است. چنانکه نه انگلیسی ها اعلام کردند، 
نه فرانسوی ها اعلام ناامیدی کردند و نه اتحادیه اروپا کلا 
از برجام قطع امید کرده اند. اینها امیدوارند و می خواهند 

قدم های دیگری برای توافق برداشته شود. 

دولت یونان که یکی از اعضای ناتو است چند روز پیش 
یک فروند نفتکش تحت پرچم ایران که حامل نفت 
این کشور بود را توقیف و با حکم دادگاه آن را مصادره و 
تحویل ایالات متحده آمریکا داد. این اقدام که در راستای 
تحریم های غیرقانونی ایالات متحده علیه ایران انجام گرفت 
با واکنش دیپلماتیک و هشدار تهران مواجه شد اما طرف 
یونانی که تحت فشار ایالات متحده آمریکا بود توجهی نکرد 
و در نتیجه سپاه پاسداران روز جمعه۲ نفتکش این کشور 
را توقیف کرد. ایالات متحده پس از ناکامی در تحمیل 
خواسته های فرابرجامی مدنظرش در مذاکرات هسته ای 
اخیر، سعی کرد تا از طریق ابزارهایی که در اختیار داشت 
به ایران فشار وارد آورد. واشنگتن می دانست ایران بر سر 
منافع ملی اش تعارف ندارد بنابراین خود مبادرت به این 
کار نکرد و یونان را مجبور ساخت دست به توقیف نفتکش 
ایرانی بزند. ایران که سعی در برقراری توازن ادراک سازی 
و تفهیم راهبردهای خود بر اذهان طرف های متخاصم را 
دارد ۲ نفتکش یونانی را توقیف کرد تا معادله ای جدید را 
برقرار سازد. در رویارویی های گذشته مانند توقیف تانکر 
استنا ایمپروی انگلیس در برابر هر دزدی دریایی تنها 
یک نفتکش از بازیگر متخاصم توسط سپاه توقیف می شد 
اما ایران برای بالا بردن هزینه دستبرد به محموله های 
نفتی خود جهت عبرت سایرین، تصمیم بر افزایش ضبط 
نفتکش ها گرفته است. اقدام ایران در توقیف دو نفتکش 
متخلف یونانی رویارویی رسمی ایران با پیمان آتلانتیک 
شمالی قلمداد می شود و طبق مفاد این معاهده، کشورهای 
عضو باید از یونان حمایت  کنند اما با عطف به قدرت ایران 
بعید است دست به حرکت خاصی بزنند زیرا دست ایران 
برای واکنش نظامی کاملا باز است. اقدام دیروز سپاه 
پاسداران نشان داد آمادگی نظامی ایران کاملا حفظ شده و 
در صورت لزوم می توانند در هر زمان و مکانی اقدام نمایند. 
جالب اینجاست که ناوگان آمریکایی حاضر در خلیج فارس 
جرات نکرد برای نجات شناورهای یونانی وارد عمل شود که 
نشان از تلاش واشنگتن برای دور نگه داشتن نظامیانش 
از مواجهه با نظامیان ایرانی است. اتفاقی که در ماه های 
اخیر بارها تکرار شده است اما واکنشی صورت نگرفته 
است. پس از اقدام ایران در توقیف دو نفتکش یونانی شاید 
بهتر بشود دلایل دولت بایدن برای حفظ سپاه در لیست 
تروریست ها را متوجه شد. تلاش آمریکا در ۲۰ سال اخیر بر 
خالی کردن ظرفیت های استراتژیک ایران بوده و واشنگتن 
از اهمیت قابلیت های سپاه برای تامین منافع ملی ایران 
کاملا مشرف بوده و همواره سعی در تضعیف این سازمان 
نظامی داشته است. ایران دیرزمانی است که بر اساس 
دکترین های نظامی خود بر اهمیت گسترش نیروی دریایی 
برای تامین منافع ملی اش تاکید دارد و رویارویی های اخیر 
بر درستی استراتژی های ابلاغی فرماندهی معظم کل قوا 

صحه گذاشت. 

واکنش متفاوت آیت ا... 
جوادی آملی به »متروپل«

یک مرجع تقلید در پیامی ضمن 
تسلیت رخداد تلخ و سانحه سنگین 
داشت: کسی  بیان  آبادان  غمبار  و 
که لرزان می اندیشد و مضطرب فکر 
می کند، مضطرب می سازد! آنکه انگیزه 
اختلاسی و اندیشه نجومی دارد، فکرش 
را، فکرتش را، فطرتش را بر لبه لرزان 
سقوط، بنیان گذاری کرده است، خواه 
از مسئولین خواه از مردم! و کسی که 
باور صحیح، اعتقاد صائب و ایمان سالم 
داشت، او در زمین مستحکم خانه 
می سازد. در پیام آیت ا... العظمی جوادی 
آملی آمده است: »اگر نظام، نظام اسلامی 
است یعنی این؛ اگر مسئول آن نباشد 
اگر مردم این نباشند، این عمل به بیان 
پیغمبر و اسلام نیست؛ این اسلام مالی 
است نه اسلامی! فرمود: »وَ لکِنَّ ا... یحُِبُّ 
عَبْداً إذَِا عَمِلَ عَمَلًا أحَْکَمَه.« مجدداً این 
سانحه تلخ را تسلیت عرض می کنیم و 
امیدواریم هم مسئولین عاقل باشند هم 
مردم متدین باشند، تا هیچ کسی حادثه 
تلخ نبیند و امیدواریم ذات اقدس الهی 
همه داغدیدگان و مصیبت دیدگان را به 
احسن وجه و با لطف و کَرم خویش مورد 

عنایت قرار دهد!

 هیچ وقت تهدید را 
کوچک نمی گیریم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
گفت: حقیقتا ما در هر موردی باید 
صحنه نبرد محتمل را با بازی جنگ 
هوشمندانه، دقیق و بی طرفانه نه 
تبلیغاتی و جانبدارانه بررسی کنیم 
و اگر به این نتیجه رسیدیم که نیاز 
به تحولاتی داریم، شجاعانه وارد 
شویم. تلاش کنیم و این تحول را 
برای بازدارندگی در مقابل دشمن 
ایجاد کنیم. اینها با روش، تجهیزات 
و امکانات گذشته امکان پذیر نیست و 
باید با امکانات و روش های جدید این 
اتفاق رخ دهد. بنابراین پهپادهایی که 
امروز دیدیم می تواند چنین نقشی را به 
خوبی ایفا کند. سردار سرلشکر پاسدار 
باقری با تاکید بر اینکه ما هیچ وقت 
تهدید را کوچک نمی گیریم، دشمن را 
خواب فرض نمی کنیم، چشمانمان باز 
است و دائما هوشیار و مراقب هستیم، 
خاطرنشان کرد: خدا را بابت داشتن 
چنین فرماندهان لایق، توانمند، پا 
در رکاب ولی امر مسلمین و ان شاءا... 
سرباز حضرت ولی عصر)عج( شاکرم و 
امیدوارم روز به روز ابعاد دیگر قدرت 

ارتش را ببینیم. 

آرمانملی:سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح از یکی از پایگاه های سری ارتش بازدید کرد. در این بازدید 
سرلشکر باقری در جریان آخرین توانمندی ها در حوزه تولید انواع پهپادهای 
نظامی، تهاجمی و دور برد ارتش قرار گرفت. با عملیاتی شدن این پایگاه 
سری که در عمق صدها متری زمین طراحی و ساخته شده جمهوری 
اسلامی ایران به قدرت برتر پهپادی در منطقه تبدیل شده است. پایگاه 
پهپادی راهبردی ۳1۳ ارتش جمهوری اسلامی ایران با انواع پهپادهای 
رزمی، شناسایی و انهدامی ایرانی، مسلح به سامانه های موشکی و بمب های 
بومی و سامانه های جنگ الکترونیک، مورد بازدید سردار سرلشکر محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح قرار گرفت. »پایگاه پهپادی راهبردی 
۳1۳« یکی از پایگاه های زیرزمینی پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
است که متناسب با سطح امنیتی مورد نیاز در مناطق مختلف مرزی 
توسط ارتش طراحی و گسترش یافته اند. در این پایگاه، پرنده های بدون 
سرنشین راهبردی ارتش شامل بیش از یکصد فروند پهپادهای کمان۲۲، 
کمان1۲، ابابیل۵، مهاجر۶، فطرس و کرار، مجهز به انواع مهمات، بمب ها، 
موشک های رهگیر و هوا به سطح و راکت های بومی استقرار یافته اند. از 
جمله دستاوردهای جدید ارتش در پایگاه ۳1۳، موشک »حیدر1« برای 
افزایش برد کمان ۲۲ و اجرای عملیات دورایستا و پهپاد کروز »حیدر۲« برای 
افزایش برد و توان عملیاتی پهپادی است که امکان حمل پهپاد کروز بر روی 
پهپادهای راهبردی نیز فراهم شده است. در این پایگاه همچنین پهپادهای 
انهدامی آرش و ضد رادار امید و انواع پهپادهای رزمی با بمب بالدار بالابان، 

موشک های شفق، قائم و الماس آماده اجرای هرگونه ماموریت در مرزها و 
فراتر از مرزهای جمهوری اسلامی ایران هستند. مداومت پروازی طولانی 
مدت، ارتفاع بالا، عمق عملیاتی قابل ملاحظه، قابلیت حمل انواع تسلیحات 
ضد هوایی و ضد سطحی نقطه زن و دورایستا، توان بالای حمل سامانه های 
جمع آوری اطلاعات و جنگ الکترونیک، برخورداری از سامانه های 
خودمراقبتی، ناوبری و ارتباط امن از ویژگی  پهپادهای آماده عملیات پایگاه 
راهبردی ۳1۳ ارتش است. این پهپادهای بومی و ایرانی با انواع مهمات با 
کاربردهای مختلف، ترکیبی از پرنده های طراحی شده و ساخت ارتش و 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با همکاری شرکت های دانش بنیان 
است که در پایگاه راهبردی ۳1۳ به عنوان یکی از پایگاه های بکلی سری 

ارتش جمهوری اسلامی ایران مستقر شده است. 

رئیسستادکلنیروهایمسلحازآنبازدیدکرد

پایگاهسرّیارتشدرعمقصدهامتریزمین

آرمانملی:رئیس جمهور با قدردانی از مردم 
در رعایت ضوابط بهداشتی، ضرورت به روزرسانی 
این ضوابط را متناسب با وضعیت جدید مورد 
تاکید قرار داد و از وزارت بهداشت خواست 
محدودیت های کرونایی و شرایط اجتماعات در 
وضع فعلی را به شکل دقیق برای مردم تبیین 
کنند. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در جلسه روز 
شنبه ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد: اعمال 
محدودیت های کرونایی و شرایط اجتماعات 
در وضعیت فعلی، به شکل دقیق و شفاف برای 
مردم تبیین شود تا تزلزلی در اجرای پروتکل های 
بهداشتی به وجود نیاید و از شیوع سویه های 
جدید کرونا پیشگیری شود. رئیس جمهور در 
ادامه از زحمات شرکت های تولیدکننده واکسن 
در داخل کشور قدردانی و از تلاش های آنها 
به عنوان افتخار ملی یاد کرد و خواستار تداوم 
حمایت از این شرکت ها و حل مشکلات شان 
برای فعالیت در عرصه های جدید تولید شد. دکتر 
رئیسی همچنین بر لزوم تشکیل کمیته اجتماعی 
ستاد ملی مقابله با کرونا به منظور بررسی مسائل 
و مشکلات اجتماعی، اقتصادی و روانی دوران 
پساکرونا و اتخاذ تمهیدات لازم برای حل و فصل 
این مشکلات تاکید کرد.  همچنین رئیس جمهور 
در پیامی با تبریک فرارسیدن سالگرد استقلال 
جمهوری آذربایجان، بر جایگاه این کشور در 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و اهتمام 

خویش در پیشبرد مناسبات همسایگی با کشور 
برادر جمهوری آذربایجان تاکید کرد.  آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی در این پیام با اشاره به اینکه 
تاریخ و مذهب مشترک و پیوندهای عمیق 
دو ملت ایران و  آذربایجان پایه های مستحکم 
و پشتوانه ای ارزنده برای مناسبات دو کشور 
در دوران جدید فراهم کرده، تصریح کرد: بر 
اساس همین پیوندها، جمهوری اسلامی ایران 
پس از استقلال جمهوری آذربایجان همواره 
در چارچوب منافع متقابل در جهت گسترش 
مناسبات فیمابین در همه زمینه ها تلاش کرده 
است. رئیس جمهور همچنین با ابراز خرسندی 
از اینکه پس از رفع اشغال اراضی جمهوری 
آذربایجان، زمینه های همکاری دو کشور بیش 

از پیش گسترش یافته، اظهار امیدواری کرد: این 
ظرفیت ها با تلاش طرفین در راستای خواست 
و منافع متقابل دو ملت مورد بهره برداری قرار 
گیرد. در همین راستا رئیس جمهور فرا رسیدن 
روز ملی جمهوری دموکراتیک فدرال اتیوپی را 
به دولت و مردم این کشور تبریک گفت.  آیت ا... 
رئیسی در پیامی فرا رسیدن روز ملی جمهوری 
دموکراتیک فدرال اتیوپی را به خانم »سهله ورک 
زوده« رئیس جمهور و دولت و مردم این کشور 
تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد که روابط 
برادرانه میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
دموکراتیک فدرال اتیوپی که همواره بر اساس 
احترام متقابل و همکاری های مثمرثمر بوده 

است، بیش از پیش تقویت شود. 

رئیسجمهور:

دستورالعمل های بهداشتی متناسب با شرایط به روزرسانی شود

 دولت قاچاق کالا را 
ریشه کن کند

دبیرکل حزب موتلفه با تاکید بر 
اینکه مساله قاچاق قابل حل است، 
مبارزه  با  باید  تصریح کرد: دولت 
قاطعانه با قاچاق کالا، آن را ریشه کن 
کند تا برنامه های خودکفایی غذایی، 
صادرات و واردات و قیمت گذاری ها 
به هدر نروند. کشور باید ضمن افزایش 
درآمد مردم و تثبیت قیمت ها، اداره 
شود و یارانه، یاری دهنده سیاست ها 
و حلال مشکلات مقطعی مردم است 
که باید به میزان و اندازه مناسب باشد. 
اسدا... بادامچیان تاکید کرد: دولت بر 
اساس قاعده »ید حاکم« و مصلحت 
اجتماعی می تواند به همه افراد ملت 
یارانه اختصاص بدهد اما مبنای یارانه، 
پرداخت به آن هایی که نیازی ندارند و 
خود می توانند به دولت و به امور خیریه 
یاری دهند، نیست و دولت می تواند با 
توجیه موضوع، وجوه اختصاصی برای 
پرداخت یارانه به افراد متمکن را به 
دریافتی کم درآمدها بیفزاید و این به 
عدالت اجتماعی و برابری همه افراد 
ملت کمک می کند. وی گفت: از مواضع 
محکم وزارت امور خارجه ایران در برابر 
زیاده طلبی های آمریکا و همدستانش 

کاملًا حمایت می کنیم. 


